AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL



Amt für Kindergarten- und Schulverwaltung



PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE

Ripartizione Amministrazione istruzione e formazione Ufficio Amministrazione scolastica

15202

Bozen, 22.06.2023

Bearbeitet von: Evi Chizzali Tel. 0471/417553 evi.chizzali@provinz.bz.it An Josef Hirber josef.hirber@provinz.bz.it

An die Evaluationsstelle

An das Gehaltsamt des Lehrpersonals An das Amt für das Lehrpersonal

Abordnung an die Evaluationsstelle für das Schuljahr 2023/2024

Josef Hirber, geboren am 1965

Nach Einsichtnahme in:

das Landesgesetz vom 16. Juni 2008, Nr. 5, insbesondere in den Artikel 1/bis betreffend die Evaluation des Bildungssystems;

das Dekret des Landeshauptmanns vom 5. November 2012, Nr. 39 betreffend die Durchführungsverordnung zur Evaluation des Bildungssystems des Landes;

in den Landeskollektivvertrag vom 8. Oktober 2007, insbesondere in den Artikel 12 (Schulführungskräfte an der Dienststelle für Evaluation);

in den Beschluss der Landesregierung Nr. 112 vom 07.02.2023 betreffend die Klassenbildung und das Plansoll in den Grund-, Mittel- und Oberschulen für die Schuljahre 2023/2024 bis 2025/2026;

die Einvernehmenserklärung der Schulführungskraft zur Abordnung an die Evaluationsstelle für das Schuljahr 2023/2024.

wird mitgeteilt dass:

die Schulführungskraft Josef Hirber für den Zeitraum vom 1. September 2023 - 31. August 2024 an der Evaluationsstelle für die deutschsprachige Schule in Bozen eingesetzt wird;

der Zeitraum der Abordung in jeder Hinsicht als Schuldienst gilt;

für den Zeitraum der Abordnung Herrn Josef Hirber eine Positionszulage unter der Anwendung des Koeffizienten 1,4 zusteht:

die Schulführungskraft eine im Landesplansoll gemäß Beschluss der Landesregierung vom Nr. 637 vom 13.06.2017 vorgesehene Stelle besetzt.

Der Amtsdirektor Wolfgang Oberparleiter (mit digitaler Unterschrift unterzeichnet)